CornacHo uneH 36 o1 3aKoHOT 32 c106o/eH mpHUcTar A0 MHpopmaLiH OJ1 jaBEH KapakTep (,,Cn. BECHHK Ha

P.C.M. 6p.101/2019)
AreHuuja 3a CTPaHCKM WHBECTHLMH ¥ TPOMOLIMja Ha M3BO30T HA Peny6nuka Cesep,
yi.Hukona Baruapos 6p.7, Tell. ++389 3 100 -111, info@invest.gov.mk
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1. TomaTtouy 3a ciayxOeHuTe JHLA ompeiesieHH 3a TIOCPERyBatbe €O uHdopMaLK Kaj nmarenm? Ha

MHGbOpMaLUH,

|

- Maja MH#IIKOBCKa, PakoBoauTeNn Ha OdeNeHHe 32 OJHOCH CO  JaBHOCT, e.l‘pal:
i
|

maja.mishkovska@invest.gov.mk
. ®arume Koka, CoBEeTHHK 32 OJIHOCH CO jasnoct, email: fatime.koka@invest.gov.mk

2. bpoj Ha pUMEHH Gapatba; J

3. bpoj Ha MO3UTHBHO oIroBopeHH Oapatba, 5

4. bpoj Ha on0WeHH 1 otdpnenu Oapara co HaBe/lyBatbe Ha MPUUHHHUTE 33 CEKOC on6ueHo uin oTd

Gapame;

5. bpoj Ha HEOArOBOPEHH Gapama 0

\
pH'leHO

|
6. bpoj Ha BIOXEHH ’ka0u TPOTUB MPBOCTENEHN OJUTYKH (peleHnja Ha UMATEUTE Ha uH(OpMaLH, CO
oMnucC Ha OJUTYKaTa, Kako M CO HaBelyBare Ha npUUMHUTE 32 I0HeceHaTa O/UTyKa BO CJIyuaj Ha HOBTOpHO

onbusame Ha OapaHaTa undopmanwja); 0

7. Bpoj Ha YCBOCHH ska161 co O/UTyKa Ha AreHuujaTa; 0

8. Bpoj Ha peMHa4YeHH NPBOCTCTICHH OJUTyKH IO TIOCTaITyBatbe Ha Arenuujata; 0
9. Bpoj Ha oOWeHH sxai6u o1 AreHiujara U NpUYMHY 38 HUBHO onbusame; 0

10. Bpoj Ha oThpaeHH sxa10M o1 AreHuujaTa ¥ MPUUKMHY 33 HUBHO otdpname. 0

HAITIOMEHA: TakcaTHBHO Ha0e/I€KaHUTE 0GBpCKH 071 WieH 36 3HauaT U Bawia oGBpcKa Ha UCTHTE Jla
OArOBOPHUTE MPELM3HO, CO MOAATOLH, KOMEHTap¥ W KapakTepUCTHKH LUTO npousserysaar o Baijara
1

pabora.

VKAJKYBAIE: Cornacno HanuonaHuor aknuckn miax 3a OTBopeno Baaauuo IlapTHe

pcTBO H

3as10/6aTa ,,]IpoaKTHBHO 00jaByBaH-€¢ HA nudopmaunnTe 011 jaBeH KapakTep Ha Be0 cTpaHHIUTE HA
pucratynuure®, Bo Ilpuior Ha ToAMIIHHOT H3BEmTaj, cayxkOenuTe JaANA Kaj MMaTeJuTe Ha
uHpOPMANHH O] jABEH KapaKTep Tpe6a 1a rH BHECAT JIHHKOBHTE 10 22-Te KATeropuu HA JAOKYMEHTH
COApKAHH BO YJIEHOT 10 ox 3aKOHOT 3a ¢/J1000/1eH NpHCTAN 10 undopmanuu o1 jasex KapaKTs:zp. OBa

ViakyBame ce OHecyBa Ha HMATEIHTE pa unpOpMALHMH O jaBeH KapaKkTep KoM HMT«!T Bed

CTpaHHUH

1. moparouyTe O HEroBUTe HAUIC)KHOCTH KOM 't U3BpLIYBa, OJIHOCHO MY C€ YTBPACHH co B#KOH,

https://investnorthmacedonia.gov.mk/mk/informacii-od-iaven-karakter/

2. OCHOBHHMTE IOJIATOLM 33 KOHTAKT CO MMATE/I0T Ha nH(OpPMALMjaTa 1 TOA: HA3HB, A/Peca. |




10.

11

12.

13.

14.

15.

tenedoHcku 6poj, Opoj Ha dpaxc, e-Maun aapeca 1 aapecara Ha WHTEpHET CTpaHuLaTa:

AreHiyja 3a CTPaHCKM HHBECTHIINM 1 IpoMoLHja Ha U3BO30T HA Peny6iuka CeBepHa MaxezioHuja, yiI.

Hukosa Banapos 6p.7, 1000 Ckormje, ++389 2 3100 111, https://invest.gov.mk

[oJaTOLMTE 3a DYHKIMOHEPOT MK OArOBOPHOTO JMLE Kaj MMATeIoT Ha uHpopmalujaTa

(6uorpaduja, MoAATOLM 38 KOHTAKT 1 APYro)
bekim.emini@invest.,qov.mk;
https://investnorthmacedonia.gov.mk/mk/informacii-od-iaven—karakter/

OCHOBHHUTE TMOATOLH 32 KOHTAKT €O cy»KOeHOTO JIHIE 32 nocpesyBarbe co
uHGMOPMALMK 1 TOA: MME 1 NPE3NME, e-MauI ajpeca 1 TeneoHCKH 6poj
https://investnorthmacedonia.gov mk/mk/ informacii-od-iaven-karakteﬁ
maja.mishkovska@invest.gov.mk, ++389 3169 112

fatime.koka@invest.qov.mk, ++389 3169 156

OCHOBHHMTE MOZIaTOLH 32 KOHTAKT CO JIALE OBJIACTEHO 3a 3aIITUTEHO BHATPELIHO
npujaByBarbe ¥ TOA: MME 1 MIPE3UME, e-Mau ajpeca 1 TeneOHCKH 6poj

Cy3aHa Bacunescka suzana.vasilevska@invest.gov.mk, ++389 3169 116
https://investnorthmacedonia.gov.mk/mk/informacii-od-imn-karakter/

CIIMCOK Ha JML@a BpaGOTeHH Kaj MMaresoT Ha uHdopmanujara o nosuumja, ciyxOeH

ciyskGeH TenedoH, https://investnorthmacedonia.zov.mk/mk/informacii-od-iaven-karakter/

eMaul H

33aKOHUTE KOU C€ oJlHeCyBaaT Ha HaAJIe)KHOCTA Ha UMaTes0T Ha uﬂdoopmauuu, MoBp3aHu  CO

perucTapor Ha MPOMHUCH objaBeHH BO cI1y)KOEHOTO
https:// investnorthmacedonia.mmk/mk/ informacii-od-javen-karakter/

IPOTIUCUTE IITO BO PAMKHUTC Ha CBOjaTa HaJ1eKHOCT I' JJOHECYBa uMaTesioT Ha
nﬂq)opmaunjaTa BO BUJI Ha MOJA3aKOHCKH aKT: [paBUJIHULHN (ﬂpaBPUlHl/lK 3a BHaTpellHa

rJ1aCHJI0,

opraHu3alyja, NpaBUIHUK 32 cHCcTeMaTH3aLyja Ha pabOTHHTE MECTa, NPaBUITHHK 33 3aIUTHTEHO
BHATPELUHO MpHjaByBarbe 1 Apyro), ypeaou, HapeaoH, ynarcTaa, [1aHOBH, POrPaMH, PellIeHH]a
| ApyTH BULOBU aKTH 32 M3BPUIYBAIbE HA 3aKOHHMTE U JAPYTH MIPOTIMCH, KOTa 3a T0a Ce OBJIaCTeHH

CO 3aKOH, https://investnorthmacedonia.gov.mk/mk/informacii-od-iaven-karakter/

opraHorpaM 3a BHaTpeLIHa opraHusanmja, https://inves‘morthmacedonia.gov.mk/mk/inform acii-

od-javen-karakter/

CTpATELIKH TJIAHOBU M CTPATETHH 3a paboTa Ha MMATEe/IMTe Ha unpopmaumn (HEMA)

FO/IMIIHM IJIAHOBU U NPOrpaMu 3a pa6ora, (HEMA)

rogumieH byueT W 3aBplIHa CMCETKa, https://investnorthmacedonia.gov.mk/mk/informgcil-od-

javen-karakter/, IMHK 32 cekoja romuHa - https:/ invesmorthmacedonia.gov.mk/mk/dokume:nt i/

roauIIHK (QUHAHCHCKH TUIAHOBHM MO KBApTaln 1 Nporpamu 3a peanuzaLuja Ha OyueToT (HI

S

MA)

PeBU30OPCKU U3BELITA] https://investnorthmacedonia.gov.mk/mk/informacii-od-iaven-kargkter_/

BHJIOBH YCITyT¥ KOH 'Yl 1aBaaT AMATe/IMTe Ha uropmarmn (MHGOPMALIMH 32 duznuKara
JIOCTAIHOCT 3@ OCTBAapyBatbe Ha yCIyruTe 1 MHGMOPMALWH 32 e-yCIlyTUTe, MOAATOLMTE 3a
3aKOHCKMTE OCHOBH, HA3UBOT Ha yCITYTUTE, JIOKYMEHTUTE M MOAaTOUNTE noTpeOHU 3a

ocTBapyBarb€ Ha CCKOja 0oJ1 yCIIyTuTe, MeXaHU3MHUTE 3a MpaBHa 3allTUTa U ApYyrH peneBaH THH

MOJATOLH),




https:// investnorthmacedonia.gov .mk/mk/%DO%BS%DO%BD%DO%BZ%DO%BS%D 1%81%D1

%82%D1 %84%D0%B8%D0%BD%D0%BO%DO%BD%D 1%81%D0%B8%D1%81 %D0%BA%D0%B

0-%DO%BF%DO%BE%DO%BC%DO%BE%D 1%88/

16. TapuHULHM 32 HAIOMECTOLH 3a W3JaBarbe Ha peaiHy aKkTH, (HEMA)

17. HauMHOT Ha NOJIHECYBarbe Ha Gaparbe 3a MpucTar 10 uHhopMaLKH (Ha4MH Ha

NOJHECYBakLE YCHO U MUCMEHO 6apaH,e 3a npuycTan o PIH(l)OpMaIlI/II/I, KaKoO U 6apa1-be MOAHECEHO

110 €JIeKTPOHCKH T1aT), https://investnorthmacedonia.gov.mk/mk/informacii-od-iaven-karakter

18. 1enoKymHaTa JIOKyMeHTall}ja 32 JaBHUTE HaGaBKH, 3a KOHLIECHHTE U 32 IOTOBOPUTE 33
jaBHO-IPUBATHO MAapTHEPCTBO https://investnorthmacedonia.gov.mk/mk/nabavki/

19. mpejUior Ha NpOrpaMu, Nporpamy, CTABOBH, MHCJIEIba, CTYIMH ¥ IPYTH CIH4HH
JOKYMEHTH KOM Ce OJIHeCYBaaT Ha akTHTe OJ1 HAJUIEKHOCTA Ha MMATeJIOT Ha uHbOpMaLU

COOI'ILUTCHPIja o jaBHOCTa 3a pa6om pe3eMeHH! O]l HUBHaTa UHTEPHET CTpaHHlla BO COIJIaCHOCT

CO 3aKOHCKHUTC HaAJIeX)KHOCTH, PlH(l)OpMiiTPlBHPI OWUJITEHH, cnyx<6el-m rjiacusia axko ce 06ch1<a

COTJIaCHO 3aKOH M IpYyro (HEMA)

20. u3BemTau 3a paboTa KOM 't MOJIHECYBAAT /10 OpraHuTe HaIeKHH 32 CIpOBE/LYBatbE
KOHTpOJIa ¥ Ha130p (HEMA)

21. CTATMCTHHKHM MOJIATOLM 32 paboTaTa, Kako v 1pyrH uHMOPMALH, AKTH U MEPKH CO KOH
ce BIMjae Ha JKMBOTOT U paboTara Ha rpafaHuTe M KOU NPOU3IEryBaaT o/t HaJJIeXHOCTA U
paboTraTa Ha MUMaTeJIOT HA unpopmauun (HEMA)

22. apyru uHopMaluK KOU MpoM3/IeryBaaT 0/l HaIeKHOCTa u paboTaTa Ha UMATeJIOT Ha
uHbopMalLHjara.
https:// investnorthmacedonia.gov .mk/mk/%dO%b8%d0%bd%d0%b2%d0%bS%d 1%81%d1%82%d

0%b8

%d1%80%d0%b0%d1%98/

=4

%083

%d0%b2%d0%b0%d1%98/

httns://investnorthmacedonia.gov.mk/mk/%dO%b8%d0%b7%d0%b2%d0%b‘5‘%&0%b7%d

Ckonje, 24 janyapn, 2023
(MecTo H 1aTYM) (MUmares HA u;i(l)opmauugfnean)

‘,« P A
(cﬁymﬁeno JiMie — MOTIHC)




Né pajtueshméri me nenin 36 té Ligjit pér qasje té liré né informacione me karakter publik (“Gazeta
e RM.V nr.101/2019)

Agjencia pér Investime & Huaja dhe Promovim t€ Eksportit t& Republikés s& Magedonisé s¢ Veriut, nTug

Nikolla Vaptsarov 7, tel. ++3893 100 -111, info@invest.gov.mk
Maja Mishkovska — person zyrtar pér ndérmjetésimin e informimit publik
pérgatiti tjetrin

RAPORT VJETOR
(prej 01.01.2022 deri 31.12.2022)

o

zyr:tar

-

1. Té dhéna pér personat zyrtar t& pércaktuar pér ndérmjetésim me informacione tek poseduesit e

informacioneve;

- Maja Mishkovska, shefe e Departamentit pér Marrédhénie me  Publikun,
maia.mishkovska@invest.gov.mk

- Fatime Koka, Késhilltare pér Marrédhénie me Publikun, email: fatime koka@invest.gov.mk

5 Numri i kérkesave t& pérgjigjura;d

3. Numri i kérkesave t& pérgjigjura pozitivisht;5

apo té hedhur poshté;0

5. Numri i kérkesave qé nuk kan€ pérgjigje 0

6. Numri i ankesave kundér vendimeve té shkallés s€ paré (vendime t€ poseduesve t& informacione

pérshkrim t& vendimit, si dhe duke theksuar arsyet pér vendimin e sjellé né rast té rrefuzimit té s€r
informacionit t& kérkuar);0

7. Numri i ankesave t& miratuara me vendim t& Agjencis€;0
8. Numri i vendimeve t& ndryshuara t€ shkallés sé paré pas veprimit t& Agjencisé; 0
9. Numri i ankesave t& rrefuzuara nga Agjencia dhe shkaget pér rrefuzimin e tyre 0

10. Numri i ankesave té hedhura nga Agjencia dhe shkaget per hedhjen e tyre. 0

|
|
|
|
\
1
. _ |
4. Numri i kérkesave té rrefuzuara dhe t& hedhura poshté duke thksuar arsyet pér secilén kérkese té rrefwzuar
|
|

e-mail:

e, me

ishémté

|
|
\
|
|
\
|
|
{
\
i

" \
PiERKUJTIM: Detyrimet taksative & theksuara nga neni 36 do té thoné edhe obligim i Juaji q€ né t& njejtat

t& pérgjigjeni né meényre precize, me té dhéna, komente dhe karakteristika té cilat dalin nga puna Juaj.

TRAJTIM: Né pérputhje me Planin Kombétar t& Veprimit pér Partneritet t& Qeverisjes s€ Hapur dhe

angazhimin “Publikim proaktiv i informacionit t& natyrés publike né faqget e internetit t& institucion

Aneksin e Raportit Vjetor, zyrtarét me mbajtésit e informacionit t&¢ me natyré publike duhet & futmﬂlidhjet

me 22- kategorité e dokumenteve t€ pérfshira né nenin 10 t€ Ligjit pér Qasje t&€ Liré n€ Info
Publike. Ky Njoftim vlen pér mbajtésit e informacionit publik qé kané faqe interneti

1. t¢ dhénat nga kompetencat ¢ tij qé¢ i kryen, gjegjésisht & pércaktuara
https://investnorthmacedonia.gov.mk/mk/informacii—od—iaven—karakter/

2. té dhénat bazé pér kontakt me pronarin e informacionit, pérkatésisht: emrin, adresén
numri i telefonit, numri i faksit, adresa e postés elektronike dhe adresa e fages né internet:

ve”’, né

acione

e | lig).




Agjencia pér Investime t& Huaja dhe Promovim t€ Eksportit t&¢ Republikés s& Magedonisé sé Veriut, ul.
Nikola Vaptsarov nr.7, 1000 Shkup, ++389 2 3100 111, https:/invest.gov.mk

3. té dhénat e personit zyrtar 0se pérgjegjés t& poseduesit t& informacionit
(biografia, detajet kontaktit dhe m& shumé)
bekim.emini@invest.gov.mk;
https://investnorthmacedonia.gov.mk/mk/informacii-od-jglen-karakter/

4. t& dhénat themelore t& kontaktit t& zyrtarit pér ndérmjetésim me
informacione si: emri dhe mbiemri, adresa e emailit dhe numri i telefonit
https://investnorthmacedonia.gov.mk/mk/informacii—od-iaven-karakter/
maja.mishkovska@invest.gov.mk, ++389 3169 112
fatime.koka@invest.gov.mk, ++389 3169 156

5 t& dhénat bazé t& kontaktit pér njé person t& autorizuar pér té brendshme t& mbrojtur
regjistrimin dhe até: emrin dhe mbiemrin, adresén € e-mail dhe numrin e telefonit
Suzana Vasilevska suzana.vasilevska@invest.gov.mk, ++389 3169 116
https://investnorthmacedonia.gov.mk/mk/informacii-od-iaven-karakter/

6. Lista e personave t&€ punésuar nga poseduesi i informacionit me pozité, email zyrtar dhe telefon zyrtar,
https://investnorthmacedonia.gov.mk/mk/informacii-od-iaven-karakter/

7. ligjet qé kané t& b&jné me kompetencén € poseduesit t& informacionit, lidhur me regjistrin e
rregulloreve t& publikuar né gazetén zyrtare, https://investnorthmacedonia.gov.mk/mk/informacii-od—

] aven-karakter/

8. rregulloret q¢ titullari i

informacioni né formén e akteve nénligjore: rregullat (rregullat pér t& brendshme
organizimi, rregullore per sistematizimin e vendeve t& punés, rregullore pér t& mbrojtur
raportimi i brendshém dhe té tjera), dekrete, urdhra, udhézime, plane, programe, vendime
dhe lloje té tjera aktesh pér zbatimin e ligjeve dhe rregulloreve t€ tjera, kur jané té autorizuar pér ta béré
keEté.

me ligj, https://investnorthmacedonia.gov.mk/mk/informacii-od-iaven—karakter/

9. organogram pér organizim brendshém, https://investnorthmacedonia.gov.mk/mk/informacii-od
javen-karakter/

10. Planet dhe strategjité strategjike pér punén e mbajtésve t& informacionit (ASNJE)
11. planet dhe programet vjetore t& punes, (ASNJE)

12.Buxheti i 12-t& vjetor dhe llogaria pérfundimtare, https:// investnorthmacedonia.gov.mk/mk/informacii-
od-javen-karakter/

, linku pér ¢do vit - https://investnorthmacedonia.gov.mk/mk/dokumenti/
13. Planet financiare vjetore sipas tremujoréve dhe programet e realizimit t& buxhetit (ASNIE)

14. raporti i auditimit https://investnorthmacedonia. gov.mk/mk/informacii-od-iaven—karakter/

15. Llojet e shérbimeve t€ ofruara nga mbajtésit e informacionit (informacionet pér fizike




disponueshméria pér realizimin e shérbimeve dhe informacioni pér shérbimet elektronike, t€ dhénat pé

bazat ligjore, emértimi i shérbimeve, dokumentet dhe t& dhénat e kérkuara pér té

zbatimin e secilit prej shérbimeve, mekanizmat pér mbrojtje ligjore dhe té tjera pérkatéseté dhéna),
https://investnorthmacedonia.gov.mk/mk/%DO%B8%D0%BD%D0%B2%DO%BS%D 1%81%

D

%82%D1%84%D0%B8%D0%BD%D0%BO%DO%BD%D 1%81%D0%B8%D1%81 %D0%BA%D0Y

oB

0-%DO%BF%DO%BE%DO%BC%DO%BE%D T e R |

16. Tarifat e tarifave pér nxjerrjen e akteve reale, (ASNJE)

17. ményra e paragitjes sé njé kérkese pér qasje né informacion (metoda e

\
|
paraqitjen e njé kérkese me gojé dhe me shkrim pér qasje né informacion, si dhe njé kérkese t& paraqipr

né ményré elektronike), https://investnorthmacedonia.gov.mk/mk/informacii—od—iaven-karakter/

18. té gjithé dokumentacionin pér prokurimet publike, koncesionet dhe kontratat pér
partneritet publiko-privat https:// investnorthmacedonia.gov.mk/mk/nabavki/

19. propozim programesh, programesh, piképamjesh, mendimesh, studimesh e t€ tjera t& ngjashme
dokumente qé i referohen akteve nén autoritetin e mbajtésit t& informacionit

njoftime pér publikun pér gjérat e marra nga faqja e tyre e internetit né pérputhje

me kompetencat ligjore, buletinet informative, gazetat zyrtare nése jané detyrim

sipas ligjit dhe té tjera (ASNJ E)

20. raportet e punés qe i dorézojné autoriteteve pérgjegjése per zbatimin
kontroll dhe mbikéqyrje (ASNJE)

21. t& dhéna statistikore pér punén, si dhe informacione té tjera, akte dhe masa me té cilat
ndikon né jetén dhe punén € qytetaréve dhe q€ dalin nga kompetenca dhe
puna e mbajtésit t& informacionit (ASNJE)

22. informacione té tjera qé dalin nga autoriteti dhe puna e mbajtésit t&
Informacioni.

https://investnorthmacedonia.gov.mk/mk/%dO%b8%d0%bd%d0%b2%d0%b5%d1%81%d] %82

9/4d0%b8%d 1%80%d0%b0%d 1%:98/

https://investnorthmacedonia.gov.mk/mk/%dO%b8%d0%b7%d0%b2%d0%b5%d0%b7%d 1%83

%d0%b2%d0%b0%d1%:98/

Shkup 24 Januar 2023 . %, &
(Vendi dhe data) (Poseduesi i informacioneve - vula)

(persozyrtar ~ nénshkeimi)

(>




